
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.93

Lunes, 5 de agosto de 2019 Página 11908

II.Autoridades y Personal
B.Oposiciones y Concursos

AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA

Resolución de 31 de julio de 2019, por la que se aprueba la lista de admitidos y
excluidos, nombramiento del tribunal calificador y fecha de realización del ejercicio
de las pruebas concurso oposición de plazas de auxiliar administrativo

201907310072244 II.B.336

De�conformidad�con�las�bases�y�convocatoria�de�pruebas�selectivas�aprobadas�en�Junta�de�Gobierno�Local�de�fecha�2�de
abril�de�2019,�publicadas�en�Boletín�Oficial�de�la�Rioja�número�47,�de�fecha�17�de�abril�de�2019,�para�la�provisión�mediante
promoción� interna�por�el�procedimiento�de�concurso-oposición�de�dos�plazas�de�Auxiliar�Administrativo�de�Administración
General�del�Ayuntamiento�de�Calahorra.

Visto� que� finalizado� el� plazo� de� presentación� de� solicitudes� procede� sea� dictado,� en� el� plazo� de� un�mes,� resolución
determinando�la�relación�de�admitidos�y�excluidos�en�el�proceso�selectivo,�la�composición�del�Tribunal�y�la�fecha�y�lugar�dónde
haya�de�realizarse�la�primera�de�las�pruebas�de�que�conste�el�proceso,�todo�lo�cual�se�ve�cumplido�con�el�presente�Decreto.

La�Alcaldía-Presidencia,�en�uso�de�las�atribuciones�que�le�confiere�la�vigente�legislación,

RESUELVE

Primero.-�Aprobar�y�hacer�pública�la�lista�de�aspirantes�admitidos�y�excluidos�con�indicación�de�las�causas�de�exclusión
conforme�los� listados�adjuntos.�Los�aspirantes�excluidos,�dispondrán�de�un�plazo�de�diez�días�hábiles,�contados�desde�el
siguiente�al�de�la�publicación�del�presente�Decreto,�para�subsanar�las�deficiencias�indicadas.

Segundo.-�Aprobar�la�siguiente�composición�del�Tribunal�Calificador�que�podrá�ser�recusado,�en�su�caso,�de�conformidad
con�la�base�4�de�la�convocatoria.

-�Presidente:

El�Técnico�de�Administración�General�responsable�del�Servicio�de�Personal,�o�Funcionario�que�a�su�propuesta�designe
para�sustituirle�la�Autoridad�a�quien�compete�el�nombramiento.

-�Titular:�Don�Francisco�Javier�Fernández�González.

-�Suplente:�Doña�Ana�Herrero�Marzo.

-�Vocales:

Dos�funcionarios�de�carrera�designados�por�el�Presidente�de�la�Corporación.

-�Titular:�Doña�Silvia�Fernández�González.

-�Suplente:�Doña�Blanca�Fernández�Herce.

-�Titular:�Doña�Africa�Pérez�Calvo.

-�Suplente:�Doña�Cristina�Toledo�Laya.

Un�funcionario�de�Carrera�designado�por�el�Presidente�de� la�Corporación,�a�propuesta�de� la�Junta�de�Personal�de,�al
menos,� igual�Grupo�que�el�de�la�plaza�convocada,�y�a�ser�posible�del�mismo�Subgrupo,�y�que�deberá�poseer� la�titulación
exigida�para�el�ingreso�en�el�puesto�a�cubrir.

-�Titular:�Don�Adrián�Rodríguez�Madorrán.

-�Suplente:�Don�Rafael�Marín�Gil.



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.93

Lunes, 5 de agosto de 2019 Página 11909

-�Secretario:

La�Secretaria�General�de�la�Corporación�o�Funcionario�que�a�su�propuesta�designe�para�sustituirle,�la�Autoridad�a�quien
compete�el�nombramiento.�Con�voz�y�voto.

-�Titular:�Doña�Amelia�Mangado�Ochoa.

-�Suplente:�Doña�María�Victoria�Martínez�Pérez.

Tercero.-�Se�convoca�a�los�miembros�del�Tribunal�y�aspirantes,�para�el�comienzo�del�proceso�selectivo,�citándose�a�los
integrantes�del�Tribunal�Calificador�a�las�nueve�horas�del�día�1�de�octubre�de�2019�,�en�la�Sala�de�Usos�Múltiples�de�la�Casa
Consistorial,�a�fin�de�realizar�la�valoración�de�méritos�correspondiente�a�la�fase�de�concurso.

Se�convoca�a� las�diez�horas�del�día�3�de�octubre�de�2019�en�el�Centro�Joven�situado�en�la�calle�Julio�Longinos�2�de
Calahorra�(Aparcamiento�'El�Silo'),�a�los�aspirantes�participantes�en�el�proceso�selectivo,�para�la�realización�del�ejercicio�tipo
test,�previsto�en�las�bases�(previsto�como�'ejercicio�segundo'�en�el�Anexo�II�de�la�convocatoria).

A�los�efectos�de�la�preparación�del�ejercicio,�quedan�convocados�los�miembros�del�Tribunal,�ese�mismo�día�3�de�octubre,
una�hora�antes�del�comienzo�del�ejercicio.

Todos�los�aspirantes�deberán�acudir�provistos�del�D.N.I.

Aspirantes�Admitidos:

Apellidos y nombre D.N.I.
Gabilondo Marín, Enrique  34XXX08X
Jiménez Benito, María Gladys XX77XX71
Martín Gutierrez, María Carmen 72XXXX42
Martínez Lorente, Daniel 16XX81XX
Sota de Diego, Victor Javier XX7807XX
Zaracaín Pérez, María Isabel  XX42XX70

Aspirantes�excluidos

Apellidos y nombre D.N.I.
Irujo Esparza, Francisco Javier 18XX83XX

**Motivo�de�exclusión:�La�solicitud�presentada�no�se�ajusta�de�forma�correcta,�en�su�totalidad,�al�procedimiento�telemático
establecido.

Apellidos y nombre D.N.I.

Cristobal Fernández, María Luisa XX5484XX

**Motivo�de�la�exclusión:�No�acredita�la�representación�de�que�disponía�la�persona�que�formuló�la�solicitud�en�su�nombre.

Los�aspirantes�excluidos,�conforme�al�punto�número�3.5�de�las�bases�de�la�convocatoria,�disponen�de�un�plazo�de�diez
días�hábiles,�contados�desde�el�siguiente�al�de�la�publicación�del�presente�Decreto,�para�subsanar�las�deficiencias�indicadas.

Cuarto.-�Publicar�la�presente�resolución�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja,�tablón�de�anuncios�del�Ayuntamiento�de�Calahorra
(tablón�físico�y�Tablón�de�Sede�Electrónica)�y�notificarla�a�los�integrantes�del�Tribunal�Calificador.

Calahorra�a�31�de�julio�de�2019.-�La�Alcaldesa-Presidenta,�Elisa�Garrido�Jiménez.


		2019-08-02T10:39:27+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2019-08-02T10:39:27+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




